
sexta-feira, 13 de maio de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (94) – 579

 SÃO SEBASTIÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

 JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 PROCESSO Nº 

2.916/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PISTA DE 
PUMP TRACK, CICLOVIA E CALÇADA

A COMISSÃO DECIDE HABILITAR AS EMPRESAS IDEAL 
INFRAESTRUTURA E MONTAGEM LTDA E OFK ENGENHARIA 
EIRELI E INABILITAR AS EMPRESAS PALACIO CONSTRUÇOES 
LTDA POR NÃO TER APRESENTADO OS DOCUMENTOS TÉC-
NICOS (ITEM 9.4.3) ITENS 9.4.3.1 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
OPERACIONAL E 9.4.3.2 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA PROFIS-
SIONAL REFERENTE AO SUBITEM 2 – EXECUÇÃO DE PISO 
COM REQUADRO EM CONCRETO SIMPLES, E SINALEX COMER-
CIO INTERNACIONAL EIRELI POR NÃO TER APRESENTADO OS 
DOCUMENTOS TÉCNICOS (ITEM 9.4.3) ITENS 9.4.3.1 – QUALI-
FICAÇÃO TÉCNICA OPERACIONAL E 9.4.3.2 – QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICA PROFISSIONAL, POR TER APRESENTADO ÍNDICE DE 
ENDIVIDAMENTO SUPERIOR AO SOLICITADO EM EDITAL NA 
CLÁUSULA 9.4.4.1.C.3, A SABER: MENOR OU IGUAL A 0,50 
(EMPRESA APRESENTOU 0,7564), POR TER APRESENTADO CON-
TRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM O ENGENHEIRO 
CLAUDINEI PRADO CRUZ SEM AUTENTICAÇÃO. ABRE-SE PRAZO 
DE RECURSOS NOS TERMOS DA LEI.

SÃO SEBASTIÃO, 12 DE MAIO DE 2022
LUIS EDUARDO B DE ARAUJO - SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

OBRAS

 SÃO SIMÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS E HOMOLOGAÇÃO. MODALI-
DADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 039/2022
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

materiais de construção, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no termo de referência e anexos.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de São Simão/SP torna público o resultado da Licitação na 
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2022 e declara ven-
cedora por apresentar a documentação em conformidade com o 
Edital regulamentador do certame e o MENOR PREÇO UNITÁ-
RIO, sendo estes compatíveis com as planilhas de custo e aten-
dendo as exigências técnicas do orçamento básico, a seguinte 
empresa: ALINE NICACIO - ME, CNPJ nº 14.304.445/0001-70, 
pelo valor unitário de: 1-R$ 37,76; 2-R$ 13,18; 3-R$ 1,43; 4-R$ 
1,53; 8-R$ 15,73; 12-R$ 43,73; 13-R$ 41,54; 14-R$ 23,22; 15-R$ 
86,66; 16-R$ 62,55; 18-R$ 166,43; 19-R$ 0,84; 20-R$ 17,37; 
21-R$ 151,91; 23-R$ 37,76; 24-R$ 13,18; 25-R$ 1,43; 26-R$ 
1,53; 30-R$ 15,73; 34-R$ 43,73; 35-R$ 41,54; 36-R$ 23,22; 
37-R$ 86,66; 38-R$ 62,55; 40-R$ 166,43; 41-R$ 0,84; 42-R$ 
17,37; 43-R$ 151,91; no valor total de R$ 157.753,70 (cento 
e cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta e três reais, e 
setenta centavos). Os itens 05, 06, 07, 09, 10, 11, 17, 22, 27, 28, 
29, 31, 32, 33, 39 e 44 foram dados como fracassados.

Diante do exposto, o Município de São Simão/SP homologa 
e adjudica o objeto em favor da empresa: ALINE NICACIO - ME, 
CNPJ nº 14.304.445/0001-70, no valor total de R$ 157.753,70 
(cento e cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta e três reais 
e setenta centavos). Maiores informações poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal de São Simão, a Rua Cel. Rodolfo 
Miranda, n.º 167 – Centro – São Simão – São Paulo ou através 
do Telefone (0XX16) 3984.9070, ramal 202. São Simão/SP, 12 de 
maio de 2022. Marcos Daniel Bonagamba, Prefeito Municipal.

 AVISO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO 057/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 023/2022
O Município de São Simão/SP comunica aos interessados 

que Ratificou o procedimento licitatório – DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO N.º 023/2022, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada em transporte intermunicipal de passageiros, para 
locação de veículo com capacidade para, no mínimo, 20 (vinte) 
passageiros. Nessa solicitação estão inclusos motorista, combus-
tível e demais encargos, conforme termo de referência e anexos, 
ratificando o objeto em favor de NOGUEIRA E NOGUEIRA 
TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME, CNPJ n. 33.040.367/0001-
98. Valor global: R$ 17.220,00 (dezessete mil, duzentos e vinte 
reais). Data: 12/05/2022, Marcos Daniel Bonagamba - Prefeito 
Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 045/2022
TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2022
O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/SP, Pessoa Jurídica de Direito 

Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 45.369.220/0001-25, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL, por intermédio do Prefeito 
Municipal Marcos Daniel Bonagamba, torna público para conhe-
cimento de quem possa interessar que fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA, na forma PRESENCIAL, tendo em vista 
a escolha da proposta de MENOR PREÇO para contratação de 
empresa para execução de pavimentação asfáltica – ruas Ipi-
ranga, José Correa Porto e Hilário Túbero, conforme condições e 
exigências estabelecidas no termo de referência e anexos. DATA 
E HORÁRIO DE RECEBIMENTO PÚBLICO DOS DOCUMENTOS DE 
CREDENCIAMENTO E ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOS-
TA: até às 09h45min do dia 31 de maio de 2022. DATA E HORÁ-
RIO DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Pontu-
almente às 10h00min do dia 31 de maio de 2022. O instrumento 
convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados 
no site oficial do Município: www.saosimao.sp.gov.br, na Seção 
de Licitações da Prefeitura Municipal, de segunda às sextas fei-
ras, das 09h00min às 12h00min e das 13h30min às 16h00min, 
à Rua Rodolfo Miranda, n.º 167, Centro, ou ainda solicitado pelo 
telefone (16) 39849070 ou pelo e-mail: licitacao@saosimao.
sp.gov.br. Marcos Daniel Bonagamba – Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 048/2022
TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2022
O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/SP, Pessoa Jurídica de Direito 

Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 45.369.220/0001-25, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL, por intermédio do Prefeito 
Municipal Marcos Daniel Bonagamba, torna público para conhe-
cimento de quem possa interessar que fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA, na forma PRESENCIAL, tendo em vista 
a escolha da proposta de MENOR PREÇO para contratação de 
empresa para prestação de serviços de ações de combate às 
perdas de água – fase 04, com fornecimento e implantação do 
projeto de substituição de rede de distribuição no sistema de 
abastecimento de água do município de São Simão/SP. DATA 
E HORÁRIO DE RECEBIMENTO PÚBLICO DOS DOCUMENTOS 
DE CREDENCIAMENTO E ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PRO-
POSTA: até às 13h45min do dia 31 de maio de 2022. DATA E 
HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 
Pontualmente às 14h00min do dia 31 de maio de 2022. O ins-
trumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou 
consultados no site oficial do Município: www.saosimao.sp.gov.
br, na Seção de Licitações da Prefeitura Municipal, de segunda 
às sextas feiras, das 09h00min às 12h00min e das 13h30min às 
16h00min, à Rua Rodolfo Miranda, n.º 167, Centro, ou ainda 
solicitado pelo telefone (16) 39849070 ou pelo e-mail: licita-
cao@saosimao.sp.gov.br. Marcos Daniel Bonagamba – Prefeito 
Municipal.

 SÃO PEDRO DO TURVO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO 
TURVO

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2022
REF: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS COM A APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO EM 
COMEMORAÇÃO AO 131º ANIVERSARIO DE EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DE SÃO PEDRO DO TURVO. Data do Contrato: 30 de 
março de 2022. 

Vencimento: 30 de maio de 2022.
Empresa: MARCINHO COSTA EVENTOS MUSICAIS LTDA
Valor: R$ 85.000,00
Maiores informações: Departamento de Compras e Licita-

ção – Rua Garcia Braga, 93 centro. 
Site: www.saopedrodoturvo.sp.gov.br 
São Pedro do Turvo/SP, 12 de maio de 2022. 
MARCO AURELIO OLIVEIRA PINHEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL.
 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a pavi-

mentação de ruas do município de São Pedro do Turvo, conforme 
Convênio Nº 100951/2022 firmado entre a Prefeitura Municipal 
de São Pedro do Turvo e o Governo do Estado de São Paulo.

Data da Sessão: 30 de maio de 2022.
Horário: 10h00min
Maiores informações: Departamento de Compras e Lici-

tações - Rua Garcia Braga, 93, Centro, São Pedro do Turvo/SP 
– Fone: (14) 3377-9700.

Sítio eletrônico: www.saopedrodoturvo.sp.gov.br
Município de São Pedro do Turvo, 12 de maio de 2022.
MARCO AURELIO OLIVEIRA PINHEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

 SÃO ROQUE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

 - RESUMO DE EDITAL – TP nº 011/2022 – Contratação de 
empresa para execução de obra de Reforma do Portal de entrada 
de São Roque - Avenida Varanguera - Bairro Guaçú – Encerra-
mento às 09h00 horas do dia 02/06/2022. O edital encontra-se 
a disposição a partir do dia 16/05/2022, no site www.saoroque.
sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – Chamamento nº 003/2022 – 
Credenciamento de instituição financeira para prestação de 
serviços bancários destinados a arrecadação de multas de 
trânsito e repasse à municipalidade e ao FUNSET, nos prazos 
e condições impostas pelas Portaria 95/2015 e 242/2015, do 
Denatran – Encerramento às 09h00 horas do dia 03/06/2022. O 
edital encontra-se a disposição a partir do dia 16/05/2022, no 
site www.saoroque.sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – PE nº 055/2022 – Registro de Preço 
para aquisição de equipamento de armazenamento de dados 
(Storage) para atender o Departamento de Informática – Encer-
ramento às 08h45 horas do dia 31/05/2022. O edital encontra-se 
a disposição a partir do dia 16/05/2022, no site www.saoroque.
sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – PE nº 174/2022- Registro de Preço 
para aquisição de equipamentos de informática para atender a 
merenda do Departamento de Informática – Encerramento às 
08h45 horas do dia 27/05/2022. O edital encontra-se a disposi-
ção a partir do dia 16/05/2022, no site www.saoroque.sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – PE nº 067/2022- Aquisição de equi-
pamentos médico hospitalares para atender o Departamento 
de Saúde – Encerramento às 08h45 horas do dia 01/06/2022. O 
edital encontra-se a disposição a partir do dia 16/05/2022, no 
site www.saoroque.sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – PE nº 011/2022 – Aquisição de for-
necimento e instalação de cortinas tipo persianas para atender 
o Departamento de Saúde – Encerramento às 08h45 horas do 
dia 08/06/2022. O edital encontra-se a disposição a partir do dia 
16/05/2022, no site www.saoroque.sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – PE nº 004/2022 – Contratação 
Empresa especializada para serviços de médico psiquiatra para 
atender o Departamento de Saúde – Encerramento às 08h45 
horas do dia 06/06/2022. O edital encontra-se a disposição a 
partir do dia 16/05/2022, no site www.saoroque.sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – PE nº 052/2022 – Contratação 
Empresa especializada em exames laboratoriais de análise clini-
cas para atender o Departamento de Saúde – Encerramento às 
08h45 horas do dia 30/05/2022. O edital encontra-se a disposi-
ção a partir do dia 16/05/2022, no site www.saoroque.sp.gov.br

- REVOGAÇÃO – Convite nº 003/2022 – Contratação de 
empresa para assessoria e consultoria jurídica especializada 
também em previdência própria municipal, através de profissio-
nal devidamente habilitado, com formação acadêmica e registro 
junto a Ordem dos Advogados do Brasil - OAB, que permita 
responder pela área Jurídica do Instituto de Previdência Social 
dos Servidores Municipais de São Roque – São Roque Prev. Em 
12/05/2022, o Sr. Diretor Presidente do Instituto de Previdência 
Social dos Servidores Municipais de São Roque, revogou o pre-
sente certame pelos motivos expostos nos autos.

- REVOGAÇÃO – Tomada de Preços. nº 005/2022 - Contra-
tação de empresa para Reforma do Centro de Especialidades, 
Rua José Alembick, Centro, no Município de São Roque/SP. Em 
09/05/2022, o Sr. Prefeito revogou o presente certame pelos 
motivos expostos nos autos.

– COMUNICADO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – Tomada 
de Preços nº 003/2022 – Objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada para Pavimentação Asfáltica em Vias Públicas Urbanas 
do Município de São Roque - SP (Bairro Taipas de Pedras - Mai-
lasqui). A Comissão Permanente de Licitações, após análise do 
recurso interposto pela empresa COMDARPE CONSTRUÇÕES E 
TERRAPLENAGEM LTDA – EPP, comunica que manteve a decisão 
de inabilitação da empresa e encaminhou o processo para deci-
são da autoridade superior, que com base no parecer exarado 
pelo Departamento Jurídico, tendo o Sr. Prefeito em 10/05/2022 
INDEFERIDO o recurso interposto pela empresa COMDARPE 
CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA – EPP, INABILITANDO-
-A para o referido certame e determinou a abertura dos enve-
lopes propostas das empresas habilitadas. Comunicamos que a 
data de abertura do envelope proposta da empresa habilitada, 
fica marcada para às 14:00 horas do dia 17/05/2022.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2022.
Encontra-se aberta na Câmara Municipal da Estância 

Turística de São Roque a Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2/2022, do tipo Menor Preço Global, visando a 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de portaria, 24 horas por dia, 07 dias por semana, todos os dias 
do mês, inclusive feriados, nas dependências da Câmara Munici-
pal da Estância Turística de São Roque. A abertura dos envelopes 
dar-se-á no dia 25/05/2022, às 09:30h.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022, em inteiro 
teor, estará à disposição dos interessados, no endereço eletrô-
nico: www.camarasaoroque.sp.gov.br (transparência/licitação/
edital/downloads).

Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (11) 
4784-8444 e (11) 94394-2050.

São Roque, 11 de maio de 2022.

JULGÁ-LA vencedora. Nada mais havendo a tratar, encerram-se 
os trabalhos. Neste momento lavra-se a presente ata que vai 
assinada pelos membros presentes. Publique-se a presente 
decisão para que produza seus efeitos. Valdemir Antonio Mala-
guetta - Pregoeiro

 ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro do Município de São Pedro, Valdemir Antonio 

Malaguetta, ADJUDICA o resultado do Pregão Presencial Nº 
18/2022, que visa a o Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos, para as empresas MEDSI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA (30.754.325/0001-20) com o lote: 164 
no valor total de R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocen-
tos reais). D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI-
-ME (11.372.104/0001-43) com o lote: 233 no valor total de 
R$11.700,00 (onze mil e setecentos reais). CIAMED DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL SC (05.782.733/0003-
00) com os lotes: 39, 176 e 238 no valor total de R$239.300,00 
(duzentos e trinta e nove mil e trezentos reais). ALFALAGOS LTDA 
(05.194.502/0001-14) com os lotes: 31, 83, 120 e 125 no valor 
total de R$79.100,00 (setenta e nove mil e cem reais). ATIVA 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (04.274.988/0001-38) com o 
lote: 192 no valor total de R$16.128,00 (dezesseis mil e cento e 
vinte e oito reais). COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 
(67.729.178/0004-91) com os lotes: 1, 4, 16, 46, 54, 65, 84, 87, 
111, 115, 117, 118, 131, 139, 142, 152, 160, 190, 195, 204, 210, 
228, 251, 267 e 268 no valor total de R$232.657,00 (duzentos e 
trinta e dois mil e seiscentos e cinquenta e sete reais). INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA (43.295.831/0001-40) com os lotes: 32, 
127, 162 e 224 no valor total de R$251.360,00 (duzentos e cin-
quenta e um mil e trezentos e sessenta reais). FLYMED COMER-
CIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (25.034.906/0001-58) 
com os lotes: 11, 34, 35 e 53 no valor total de R$46.075,00 
(quarenta e seis mil e setenta e cinco reais). CRISTÁLIA PRODU-
TOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. (44.734.671.0001-51) 
com os lotes: 41, 50, 67, 88, 89, 90, 93, 96, 99, 103, 109,13
6,141,143,159,170,174,179,180,197,199,202,212,213,236,237 
e249no valor total de R$334.255,00 (trezentos e trinta e quatro 
mil e duzentos e cinquenta e cinco reais). WERBRAN DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA (04.372.020/0001-44) com os 
lotes: 163 e 172no valor total de R$25.600,00 (vinte e cinco 
mil e seiscentos reais).TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL 
MECIDO HOSPITALAR EIRELI(22.862.531/0001-26) com os lotes: 
175, 218 e 259 no valor total de R$63.380,00 (sessenta e três 
mil e trezentos e oitenta reais). BIOMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI (38.329.458/0001-61) com os lotes: 95, 
107, 158 e 239 no valor total de R$87.885,00 (oitenta e sete mil 
e oitocentos e oitenta e cinco reais). R&C DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOSFARMACEUTICOS EIRELI (25.101.524/0001-08) com 
os lotes: 37, 74, 81, 104, 110 e 193no valor total de R$53.768,75 
(cinquenta e três mil e setecentos e sessenta e oito reais e seten-
ta e cinco centavos). DROGAFONTE LTDA (08778201000126) 
com os lotes: 14, 173 e 217no valor total de R$48.500,00 
(quarenta e oito mil e quinhentos reais). PROLINE MATERIAL 
HOSPITALAR-EIRELI (32.708.161/0001-20) com os lotes: 60, 138 
e 145 no valor total de R$54.360,00 (cinquenta e quatro mil e 
trezentos e sessenta reais). GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA (41.319.803/0001-90) com os lotes: 
5, 6, 12 e 226 no valor total de R$82.750,50 (oitenta e dois mil 
e setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos). DESTRA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (41.511.821/0001-
70) com os lotes: 20, 23, 64, 92, 98, 166, 169, 185, 216 e 222 
no valor total de R$269.640,00 (duzentos e sessenta e nove 
mil e seiscentos e quarenta reais). CENTERMEDI COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0001-70) com 
os lotes: 30, 33, 42, 43, 55, 56, 61, 62, 70, 102, 112, 148, 203, 
207, 209, 215, 225, 229, 241, 242 e 269 no valor total de 
R$457.950,00 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e novecen-
tos e cinquenta reais). DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. 
LTDA (04.027.894/0007-50) com os lotes: 76, 135 e 211 no valor 
total de R$119.040,00 (cento e dezenove mil e quarenta reais). 
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 
(49.228.695/0001-52) com os lotes: 8, 22, 26, 132, 232 e 244 
no valor total de R$43.650,00(quarenta e três mil e seiscentos 
e cinquenta reais). SULMEDIC COMÉRCIO DEMEDICAMENTOS 
LTDA (09.944.371/0001-04) com os lotes: 49, 181, 182, 183 e 
184no valor total de R$194.000,00 (cento e noventa e quatro 
mil reais). AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(20.590.555/0001-48) com os lotes: 47, 48, 106, 116 e 205 no 
valor total de R$211.950,00 (duzentos e onze mil e novecentos 
e cinquenta reais). CIAMED DISTRIBUIDORADE MEDICAMENTOS 
LTDA (05.782.733/0001-49) com os lotes: 68, 161, 230 e 231 
no valor total de R$229.656,76 (duzentos e vinte e nove mil 
e seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centa-
vos). PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(37.374.797/0001-05) o lote: 223 no valor total de R$2.700,00 
(dois mil e setecentos reais). DIMASTER COMERCIO PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (02.520.829/0001-40) com o lote: 167 
no valor total de R$76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos 
reais). PORTAL LTDA (05.005.873/0001-00) com os lotes: 13, 52, 
75, 77, 97, 113, 121, 122 e 155 no valor total de R$167.178,50 
(cento e sessenta e sete mil e cento e setenta e oito reais e 
cinquenta centavos). L A DOS SANTOSDISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS (07.654.936/0001-85) com os lotes: 7, 72, 94, 
108, 221 e 264 no valor total de R$107.578,00 (cento e sete mil 
e quinhentos e setenta e oito reais). VALINPHARMA COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA (01.857.076/0001-09) com o lote: 
124 no valor total de R$31.177,65 (trinta e um mil e cento e 
setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). FRAGNARI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (14.271.474/0001-
82) com os lotes: 29, 178 e 265 no valor total de R$36.785,00 
(trinta e seis mil e setecentos e oitenta e cinco reais). CIMED 
INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA (02.814.497/0007-00) 
com o lote: 187 no valor total de R$12.900,00 (doze mil e 
novecentos reais). NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA (14.595.725/0001-84) com os lotes: 51, 66, 
101 e 153 no valor total de R$79.730,00 (setenta e nove mil 
e setecentos e trinta reais). CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP 
(01.140.868.0001-50) com os lotes: 15, 19, 21, 24, 25, 27, 58, 
100, 134, 140, 214, 252 e 261 no valor total de R$280.365,00 
(duzentos e oitenta mil e trezentos e sessenta e cinco reais). 
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA (81.706.251/0001-98) com os lotes: 91, 254 e 255 no 
valor total de R$232.100,00 (duzentos e trinta e dois mil e cem 
reais). MED CENTER COMERCIAL (00.874.929/0001-40) com os 
lotes: 10, 17, 86, 114, 128, 133, 200, 208 e 260 no valor total 
de R$125.442,25 (cento e vinte e cinco mil e quatrocentos e 
quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos). R.A.P. APARECI-
DA COMÉRCIO DEMEDICAMENTOS LTDA (06.968.107/0001-04) 
com os lotes: 45, 63, 80, 123, 129, 130, 147, 149, 191, 198 e 
266 no valor total de R$184.065,00 (cento e oitenta e quatro 
mil e sessenta e cinco reais). GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA(42.092.374/0001-24) com os 
lotes: 71, 105, 165 e 263 no valor total de R$103.640,00 
(cento e três mil e seiscentos e quarenta reais). JOSE NERGINO 
SOBREIRA (63.478.895/0001-94) com os lotes:36, 40, 79, 82, 
156 e 256 no valor total de R$7.760,00 (sete mil e setecentos e 
sessenta reais). ASLI COMERCIAL EIRELI (01.578.276/0001-14) 
com o lote: 150 no valor total de R$37.500,00(trinta e sete mil 
e quinhentos reais). COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI 
– ME (09.315.996/0001-07) com o lote: 188 no valor total de 
R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais). INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA (12.889.035/0001-02) com os lotes: 2, 3, 18, 38, 57, 59, 
69, 144, 168, 177, 186, 189, 194, 196, 206, 219, 220, 227, 240, 
258 e 262 no valor total de R$382.280,00(trezentos e oitenta e 
dois mil e duzentos e oitenta reais). O Prefeito Municipal de São 
Pedro – Estado de São Paulo, Thiago Silvério da Silva, HOMO-
LOGA o presente processo licitatório. São Pedro, 12 de maio de 
2022. Thiago Silvério da Silva - Prefeito Municipal

Concorrência Pública 019/SGAF/2021 Objeto: Contratação de 
empresa especializada em construção de escola de formação 
em tempo integral - EFETI Bosque dos Ipes. Adjudicada e Homo-
logada em: 12/05/2022, em favor da empresa JB Construções e 
Empreendimentos Eireli. Tornando-se sem efeito a adjudicação e 
homologação anteriores.

Informações: Rua José de Alencar, 123 - 1º andar - sala 03, 
das 08h15 às 17h00. José Cláudio Marcondes Paiva – Diretor 
do Departamento de Recursos Materiais. Os editais completos 
podem ser retirados através do site: www.sjc.sp.gov.br.

 SECRETARIA DE SAÚDE
 Edital de licitação: PE 128/SS/2022. Objeto: Ata de Regis-

tro de Preços para o Fornecimento de Materiais Hospitalares 
Diversos - Ação Judicial. Abertura em 27/05/2022 às 08h30.//PE 
123/SS/2022. Objeto: Aquisição de Material Hospitalar - Seringa 
Descartável - Grupo I. Abertura em 27/05/2022 às 13h30.

Reabertura de Licitação com alteração de edital. PE 109/
SS/2022. Objeto: Ata de Registro de Preços para o Fornecimento 
de Serviços de Frete Capacidade Mínima de 07 Lugares - com 
Motorista. Reabertura em 26/05/2022 às 08h30.

Licitação homologada pela Secretária de Saúde, Margarete 
Carlos da Silva Correa: PE 096/SS/2022. Objeto: Ata de Registro 
de Preços para o Fornecimento de Medicamentos Diversos - 
Ação Judicial – Grupo V no lote 09. Homologada em 12/05/2022.

Penalidade: A Prefeitura de São José dos Campos, atra-
vés da Secretária de Saúde, Sra. Dra. Margarete Carlos da 
Silva Correia, decide aplicar à empresa ELBER INDÚSTRIA 
DE REFRIGERAÇÃO LTDA., CNPJ 49.228.695/0001-52, com 
endereço na Rua Progresso, nº 150, Centro, Agronômica/
SC, CEP 89.188-000, de acordo com o exposto nos autos do 
processo nº 2910/2022, a penalidade de MULTA no valor de 
R$ 10.799,98 (DEZ MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) por INEXECUÇÃO TOTAL 
das AF’s 10391/2021; 10392/2021; 10402/2021; 10415/2021; 
10416/2021; 10417/2021; 10428/2021; 10429/2021; 
10430/2021; 10431/2021; 10432/2021; 10433/2021; 
10435/2021; 10436/2021; 10437/2021 e 10438/2021, infração 
prevista nas Condições Gerais de Fornecimento, Item II, Letra E.

Informações: Rua Óbidos, 140 – Parque Industrial. Sérgio 
Salles – Diretor do Departamento Administrativo da Secretaria 
de Saúde. Editais na íntegra: https://servicos.sjc.sp.gov.br/sa/
licitacoes/index.aspx

 SÃO LOURENÇO DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA 
SERRA

 O Munícipio de São Lourenço da Serra comunica que se 
encontram se publicados os RELATÓRIOS RESUMIDOS DA 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO (2º Bimestre. 2022) e os 
RELATÓRIOS GESTÃO FISCAL (1º Quadrimestre. 2022) e os 
DEMONSTRATIVOS DE RECEITA E DESPESA COM APLICAÇÃO 
DE RECURSOS PRÓPRIOS EM ENSINO E SAÚDE (2º BIMESTRE). 
Mediante afixação em sua Sede à Rua Praça 10 de Agosto, 305 
Centro e os Relatórios também estão disponíveis site: www.
saolourencodaserra.sp.gov.br, no ícone Portal de Transparência/
Contas Públicas/Demonstrativos Fiscais, onde os interessados 
poderão examiná-los.

São Lourenço da Serra, 12 de Maio de 2022. Felipe Gefers-
son Seme Amed-Prefeito.

 Abertura TOMADA DE PREÇO Nº 06/2022 Encontra-se 
aberto no Município de São Lourenço da Serra, o Edital de 
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2022, cujo objeto é, Pavimentação 
e Serviços Complementares da Rua dos Godois - Trecho 02. 
O edital em inteiro teor deverá ser retirado no site www.sao-
lourencodaserra.sp.gov.br. A abertura da sessão se dará no dia 
08/06/2022 as 09:00 horas na Praça 10 de Agosto, 305 – Centro 
– São Lourenço da Serra. Mais informações no e-mail licitacao@
saolourencodaserra.sp.gov.br, e nos telefones (11) 4687-2700. 
São Lourenço da Serra, 12 de Maio de 2022. Felipe Geferson 
Seme Amed – Prefeito

 SÃO MIGUEL ARCANJO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
ARCANJO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022 - PROCESSO Nº 348/2022 
– ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO.

Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE 
PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição 
parcelada de materiais de limpeza e higiene a serem utilizados 
em diversos setores da Prefeitura do município de São Miguel 
Arcanjo, conforme especificações constantes no ANEXO I - 
TERMO DE REFERÊNCIA, adjudica e homologa os atos do Pregão 
Presencial n.º 20/2022, para cumprimento das obrigações pelas 
empresas: GARROTE & DA SILVA LTDA, R$ 6.914,96; MATERIAL 
MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, R$ 3.215,80; 
MISAEL SANTANA DA SILVA-ME, R$ 238.534,83; R.MARTINS 
PAPELARIA, R$ 33.072,00; STS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO 
EIRELI-ME, R$ 163.672,03; VINICIUS JOSE DE ALMEIDA, R$ 
145.542,64. São Miguel Arcanjo -SP, 12 de Maio de 2022. PAULO 
RICARDO DA SILVA - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022 - PROCESSO Nº 
348/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022.

EMPRESAS DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
GARROTE & DA SILVA LTDA; MATERIAL MED PRODUTOS MEDI-
COS HOSPITALARES LTDA; MISAEL SANTANA DA SILVA-ME; R. 
MARTINS PAPELARIA; STS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI-
-ME; VINICIUS JOSE DE ALMEIDA

Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE 
PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição 
parcelada de materiais de limpeza e higiene a serem utilizados 
em diversos setores da Prefeitura do município de São Miguel 
Arcanjo, conforme especificações constantes no ANEXO I - 
TERMO DE REFERÊNCIA.

Valor Total: R$ 590.952,25.
VIGÊNCIA:12/05/2022 à 12/05/2023; DATA DA ASSINATU-

RA:12/05/2022.

 SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

 ATA DE ANÁLISE DE APRESENTAÇÃO DE SOFTWARE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LICENCIAMENTO DE 

USO DE SOFTWARE PARA GESTAO DA SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO.

Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2022, reuniu-se o 
Pregoeiro e Equipe de Apoio designada pela Portaria 4.568 de 
15 de janeiro de 2021 e suas alterações, para dar continuidade 
ao certame do Pregão Presencial Nº 07/2022, que visa a contra-
tação de empresa para contratação de empresa especializada 
no ramo de informática, para locação de software para gestão 
da secretaria de educação desenvolvido em linguagem web, 
integrado à secretaria digital -SED- de forma automatizada, com 
disponibilização de datacenter e backups sob a responsabilidade 
da contratada. Com base no parecer da Comissão Responsável 
da Secretaria Municipal de Educação, em anexo a esta ata que 
realizaram a verificação da apresentação, do sistema de Gestão 
Licitado, DECIDE por: 1º) CLASSIFICAR, a empresa DEMAN-
DANET DESENVOLMVIMENTO DE SOFTWARE LTDA ME. e 2º) 


